
LIBERECKÝ KRAJ Ľ Г А

LESK KŘIŠŤÁLOVÉHO ÚDOLÍ 8 DO RÁJE ZA VÝHLEDY 15
Staletí stará tradice, řemeslná zručnost, 
kreativita, cit pro umění i detail. Nejen to 
se snoubí v mnoha odvětvích sklářství, 
které je s Libereckým krajem spjaté.

PĚŠKY ČI PO VODĚ 12-13

V Českém ráji najdeme řadu rozhleden
i skalních vyhlídek. Mezi nejčerstvější rozhle
dová místa patří hodkovický fotopoint „hou
pačka“ či semilská vyhlídka Na Janečku.

KULTURA I PROŽITKY 16
Můžete si nazout boty, nasadit batoh, 
nasednout na kolo nebo se uvázat do sedá
ku. Liberecký kraj lze poznávat na kole, 
pěšky, po vodě i z výšky.

LIBERECKÁ LÁKADLA 13LILILTC LCTTVL • 19

Vydejte se objevit jizerská města, místa 
oplývající kulturou, uměním či kavárnami. 
Poznejte slavnou minulost i pulzující sou
časnost měst, která chrání hřebeny hor.

O

TEST VZTAHŮ - 17
Navštivte libereckou radnici, národní kultur
ní památku. Vydejte se do Technického 
muzea. Zažijte umění v Oblastní galerii 
a historii v Severočeském muzeu.

POKLAD V LESÍCH 14
Víte, kde najdete kus snad ze všech pohoří 
z České republiky a taky trochu z Alp? 
Přece v Lužických horách! Nevysoké 
a nenápadné pohoří spojuje několik krajin
ných typů a přináší tak ojedinělý prožitek.

Máchův kraj patří díky Karlu Hynku Mácho
vi k nejromantičtějším oblastem. Je jasnou 
volbou pro romantické procházky i výlety.

POJIZERSKÝ PACIFIK 18
Přijměte pozvání na projížďku po lokální 
železniční trati, jejíž koleje se jako ozdobná 
stuha již po staletí vinou Krkonošemi.

Na obálce: Rozhledna Císařský kámen. 
Foto: Matyáš Gál. Vedle skalní hrad Sloup.


